2

	UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /SYT-VP
V/v thông báo Bồi dưỡng, tập huấn chuyển đổi số cho lãnh đạo, công chức, viên chức và chuyên trách công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh năm 2023
	Bình Phước, ngày     tháng 6 năm 2023

                                  Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.
Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-STTTT ngày 16/6/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc Bồi dưỡng, tập huấn chuyển đổi số cho lãnh đạo, công chức, viên chức và chuyên trách công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh năm 2023.
Sở Y tế thông báo các đơn vị trực thuộc, các phòng chức năng tham dự lớp bồi dưỡng, tập huấn:
1. Nội dung 1: Nâng cao nhận thức, định hướng và triển khai chiến lược chuyển đổi số cho các cấp chính quyền.
- Đối tượng tham gia: Lãnh đạo Sở, lãnh đạo đơn vị trực  thuộc.
- Thời gian: 01 lớp (10 ngày/lớp) từ ngày 10/9/2023 – 20/9/2023.
- Địa điểm: Trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch (binhphuoc.onetouch.edu.vn).
2. Nội dung 2: Xây dựng văn hóa chính quyền số dành cho các cơ quan đơn vị, phòng ban chuyên môn thuộc cấp huyện, xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.
- Đối tượng tham gia: Công chức, viên chức tại Sở và các đơn vị trực thuộc.
- Thời gian: 10 ngày/lớp, từ ngày 18/9/2023 – 28/9/2023.
- Địa điểm: Trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch (binhphuoc.onetouch.edu.vn).
3. Nội dung 3: Bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ kỹ năng chuyên sâu về bảo mật trong ứng dụng CNTT, bảo mật an toàn thông tin hệ thống mạng.
3.1. Kỹ năng cơ bản về an toàn thông tin trong chuyển đổi số.
- Đối tượng tham gia: Chuyên trách công nghệ thông tin, phụ trách chuyển đổi số tại Sở và các đơn vị trực thuộc.
- Thời gian: 1 lớp 5 ngày, từ ngày 20/10/2023 – 25/10/2023.
- Địa điểm: Trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch (binhphuoc.onetouch.edu.vn).
3.2. Kỹ năng chuyên sâu về bảo mật trong chuyển đổi số, bảo mật an toàn thông tin hệ thống mạng.
- Đối tượng tham gia: Chuyên trách công nghệ thông tin, phụ trách chuyển đổi số tại Sở và các đơn vị trực thuộc.
- Thời gian: 1 lớp 15 ngày, từ ngày 15/8/2023 – 30/8/2023.
- Địa điểm: Trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch (binhphuoc.onetouch.edu.vn).
Sở Y tế thông báo các đơn vị trực thuộc, các phòng chức năng được biết, thực hiện.
(Gửi kèm Kế hoạch số 52/KH-STTTT ngày 16/6/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở;

- Các phòng chức năng Sở;

- Lưu: VT, VP.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC